
Архангельская область 
муниципальное образование «Лешуконский муниципальный район»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

пятого созыва (семнадцатая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 декабря 2015 г. № 149

Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов муниципального образования 

"Лешуконский муниципальный район", затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов 
муниципального образования "Лешуконский муниципальный район", 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности.

В соответствии со статями 7, 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131- 
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), областным 
законом от 16.12.2014 № 222-13-03 "О внесении изменения в областной 
закон "О реализации государственных полномочий Архангельской области в 
сфере правового регулирования организации и осуществления местного 
самоуправления" Собрание депутатов муниципального образования 
«Лешуконский муниципальный район» р е ш а е т :

1. Утвердить прилагаемые:
а) Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования 
"Лешуконский муниципальный район", затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности;
б) Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых 
актов муниципального образования "Лешуконский муниципальный район", 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности.

2. Определить уполномоченным органом по вопросам оценки 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 
правовых актов муниципального образования "Лешуконский муниципальный 
район", затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов муниципального образования "Лешуконский 
муниципальный район", затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее -



уполномоченный орган), администрацию муниципального образования 
"Лешуконский муниципальный район".

3. Уполномоченному органу в целях реализации в 2016 году Порядка, 
указанного в подпункте "б" пункта 1 настоящего решения, разместить до 10 
февраля 2016 г. извещение о формировании плана проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования 
"Лешуконский муниципальный район", затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее 
- план), на официальном сайте муниципального образования "Лешуконский 
муниципальный район", сформировать и утвердить план до 20 марта 2016 г.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.

Председатель Собрания депутатов 
Муниципального образования 
«Лешуконский муниципальный район» Т.Г. Стукалова

Глава муниципального образования 
"Лешуконский муниципальный район" А.Ю. Мартынов


